АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2013 №1483

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении объема и стоимости услуг, оказываемых по договору о

присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего

пользования местного значения муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, администрация муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить объем услуг,  оказываемых по договору о присоединении

объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования

местного значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области. Прилагается.

2. Утвердить стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении

объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования

местного значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области. Прилагается.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                           М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН

                 постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 13.12.2013 № 1483

Объем

услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса к

автомобильной дороге общего пользования местного значения муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1. Базовый объем услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта

дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного

значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области (далее - автомобильная дорога) применяется для объектов дорожного

сервиса с площадью участка производства работ до 2000 кв. м включительно,

при протяженности коммуникаций не более 200 м, при продолжительности

производства работ не более одного календарного месяца.

Базовый объем услуг в соответствии с договором о присоединении объекта

дорожного сервиса к автомобильной дороге оказывается владельцем

автомобильной дороги владельцу объекта дорожного сервиса в следующем

объеме:

1.1. Камеральные работы:

- обработка запроса о выдаче технических требований и условий

размещения объекта дорожного сервиса и (или) подъездов, съездов и

примыканий объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге, инженерных

коммуникаций, обеспечивающих деятельность объекта дорожного сервиса,

переходно-скоростных полос и элементов обустройства автомобильной дороги в

целях обеспечения безопасности дорожного движения (далее - технические

требования и условия);

- сбор и анализ информации о технических параметрах, наличии и

состоянии конструктивных элементов автомобильной дороги, элементов

обустройства, средств организации дорожного движения и объектов дорожного

сервиса в районе места производства работ;

- разработка технических требований и условий:

при подготовке акта о выборе земельного участка в целях размещения

объекта дорожного сервиса в установленных законодательством Российской

Федерации случаях;

при подготовке проектной документации на размещение объекта дорожного

сервиса.

1.2. Выездные работы включают в себя выезд специалистов владельца

автомобильной дороги на место производства работ до начала работ и по их

окончании в целях мониторинга соблюдения выполнения выданных

технических требований и условий.

2. Дополнительный объем услуг включает:

- при продолжительности производства работ более одного календарного

месяца за каждый последующий месяц, включая неполные месяцы, - один

дополнительный выезд специалистов владельца автомобильной дороги на место

производства работ в целях мониторинга соблюдения выполнения технических

требований и условий;

- при производстве работ, затрагивающих дорожные одежды и

искусственные сооружения на автомобильных дорогах, в том числе

водопропускные трубы, - не менее одного выезда передвижной дорожной

лаборатории владельца автомобильной дороги;

- при выявлении владельцем автомобильной дороги по окончании

производства работ нарушений выданных технических требований и условий

владельцем дорожного сервиса - один дополнительный выезд специалистов

владельца автомобильной дороги для проверки устранения нарушений, а в

случаях производства работ, затрагивающих дорожные одежды и искусственные

сооружения на автомобильных дорогах, в том числе водопропускные трубы, -

один дополнительный выезд передвижной дорожной лаборатории владельца

автомобильной дороги.

По волеизъявлению владельца дорожного сервиса по договору о

присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге

оказываются дополнительные услуги:

1) изменение или продление срока действия ранее выданных технических

требований и условий;

2) выдача дубликата ранее выданных технических требований и условий;

3) дополнительные выезды специалистов владельца автомобильной дороги

и передвижной дорожной лаборатории владельца автомобильной дороги на

место производства работ.

________________

УТВЕРЖДЕНА

                 постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от  ____________ № _____

СТОИМОСТЬ

услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к

автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Таблица 1

Стоимость при базовом объеме услуг

┌───────┬────────────────────────────────────────────┬────────────────────┐

│       │Место производства работ, расстояние до него│     Стоимость,     │

│       │                    <*>                     │   руб., без НДС    │

├───────┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│       │Придорожная полоса автомобильной дороги     │                    │

├───────┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│   1   │   до 100 км                                │       29 313       │

├───────┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│   2   │   100 - 200 км                             │       38 097       │

├───────┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│   3   │   более 200 км                             │       43 913       │

├───────┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│       │Полоса отвода автомобильной дороги          │                    │

├───────┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│   4   │   до 100 км                                │       32 850       │

├───────┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│   5   │   100 - 200 км                             │       41 632       │

├───────┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│   6   │   более 200 км                             │       47 450       │

└───────┴────────────────────────────────────────────┴────────────────────┘

Таблица 2

Стоимость при дополнительном объеме услуг

┌───────┬────────────────────────────────────────────┬────────────────────┐

│       │Вид услуг, расстояние до места производства │     Стоимость,     │

│       │                   работ <*>                │   руб., без НДС    │

├───────┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│       │Выезд представителя владельца  автомобильной│                    │

│       │дороги на место производства работ          │                    │

├───────┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│   1   │   до 100 км                                │        7 300       │

├───────┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│   2   │   100 - 200 км                             │       11 691       │

├───────┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│   3   │   более 200 км                             │       14 600       │

├───────┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│       │Выезд передвижной дорожной лаборатории      │                    │

├───────┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│   4   │   до 100 км                                │       13 801       │

├───────┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│   5   │   100 - 200 км                             │       22 071       │

├───────┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│   6   │   более 200 км                             │       27 546       │

├───────┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│   7   │Дополнительные затраты на каждые 1000 м2 при│        3 250       │

│       │площади  участка  производства  работ  более│                    │

│       │2000 м2 (на каждые 100 м  при  протяженности│                    │

│       │коммуникаций более 200 м)                   │                    │

├───────┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│   8   │Изменение или продление срока действия ранее│        2 053       │

│       │выданных технических требований и условий   │                    │

├───────┼────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│   9   │Выдача дубликата ранее выданных  технических│        1 141       │

│       │требований и условий                        │                    │

└───────┴────────────────────────────────────────────┴────────────────────┘

--------------------------------

<*> Расстояние от местонахождения владельца автомобильной дороги,

осуществляющего подготовку технических требований и условий.

________________